iT

17.04.2017
Исх. №70

В Управление Федеральной
антимонопольной службы по г. Москве
107078, г, Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

Заказчику:
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ "МЕЖДУНАРОДНОЕ
ИНФОРМАЦИОННОЕ АГЕНТСТВО "РОССИЯ
СЕГОДНЯ"
Место нахождения: 119021, МОСКВА, ЗУБОВСКИЙ,
дом 4, корпус 1, 2, 3
Почтовый адрес: 119021, МОСКВА, ЗУБОВСКИЙ, дом
4, корпус 1, 2, 3
Телефон/факс: +7 (495) 6456601 (доб.77-70)
Адрес электронной почты: i.osipov@rian,ru
Ответственное лицо: Осипов Илья Юрьевич

О т у ч а с т н и к а з а к у п к и :
Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА-
ВОЛЬТ»
Место нахождения: 127055 Москва, Угловой пер., дом
2,корп. 22,кв.З
Почтовый адрес: 113326, г,Москва, ул.Пятницкая, д.25,
стр, 1,
Телефон/факс: +7 (910) 400-08-01
Адрес электронной почты: mega-v@mail.ru

С в е д е н и я об о б ж а л у е м о й з а к у п к е :
Реестровый № 31704954277
Запрос предложений в электронной форме на право
заключения договора на Оказание услуг по
техническому обслуживанию систем противопожарной
защиты здания, расположенного по адресу: г, Москва,
Зубовский бульвар, д.4, стр. 1
Сайт, на котором размещена документация:
http://zakupki.gov,ru. московское УФАС

Рег.номер: 17703
Зарегистрирован: 18.04.2017

I
Ж а л о б а

на д е й с т в и я к о м и с с и и з а к а з ч и к а

На основании ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции" (далее - Закон) просим Вас рассмотреть жалобу на действия комиссии заказчика,
нарушающие права и законные интересы участника закупки, выразившиеся в следующем:

На сайте zakupki,gov,ru (далее - официальный сайт) Заказчиком размещено извещение о
проведении Запроса предложения в электронной форме на право заключения договора на
Оказание услуг по техническому обслуживанию систем противопожарной защиты здания,
расположенного по адресу: г. Москва, Зубовский бульвар, д.4, стр.1 (далее - Запрос
предложений).

В соответствии с разделом официального сайта, в котором размещено извещение о
проведении Запроса предложений, а также положениями документации закупка Заказчиком

1

mailto:mega-v@mail.ru
http://zakupki.gov,ru

осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон),

Извещение о проведении Запроса предложений размещено Заказчиком на официальном
сайте 30,03,2017г,, дата окончания срока подачи заявок 12.04.2017г.

В соответствии с порядком, определенным документацией, нашей организацией была
подана заявка на участие в Запросе предложений. Регистрационный номер заявки - 2.

14.04.2017г. Заказчиком на официальном сайте опубликован Протокол №12 проведения
Запроса предложений от 13.04.2017г. (далее - Протокол), в соответствии с которым по итогам
рассмотрения заявок 4 из 10 заявок на участие в Запросе предложений признаны не
соответствующими условиям Запроса предложений, в том числе и заявка нашей организации.

Считаем, что решение комиссии Заказчика о признании заявки нашей организации не
соответствующей условиям Запроса предложений незаконным в связи со следующим:

Доводы:
В соответствии с Протоколом не указана причина признания нашей заявки не

соответствующей условиям Запроса предложений. В составе нашей заявки присутствуют все
необходимые сведения и требуемые документы в соответствии с требованиями Запроса
предложений.

В соответствии с п. 14.4. Положения участник закупки, подавший заявку, не допускается
Закупочной комиссией к участию в закупке в случае:

- непредставления обязательных документов либо наличия в таких документах
недостоверных сведений;

несоответствия участника процедуры закупки обязательным требованиям,
установленным документацией о закупке;

- непредставления документа или копии документа, подтверждающего внесение
денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, если требование
обеспечения таких заявок указано в документации о закупке;

- несоответствия заявки требованиям закупочной документации, в том числе наличия в
заявке предложения о цене договора, превышающей начальную (максимальную) цену
договора, либо предложения о сроке выполнения работ (оказания услуг, поставки товара),
превышающем срок, установленный документацией о закупке;

- наличия в составе заявки недостоверной информации, в том числе в отношении его
квалификационных данных;

- осуществления закупки лекарственных препаратов, которые включены в перечень
жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, в случае если предельная
отпускная цена на лекарственные препараты, предлагаемые таким участником, не
зарегистрирована.

Частью 1 Закона определено, что при закупке товаров, работ, услуг заказчики
руководствуются следующими принципами: равноправие, справедливость, отсутствие
дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам
закупки.

Таким образом, считаем, что наша заявка на участие в Запросе предложений полностью
отвечает требованиям документации и не может быть признана несоответствующей, а действия
комиссии Заказчика нарушают положения документации и Закона.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 17, 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",

ПРОСИМ:

1. Приостановить размещение заказа по указанному Запросу предложений до
рассмотрения настоящей жалобы по существу.

2. Признать в действиях комиссии Заказчика нарушение норм Федерального закона от
18.07,2011 № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц".

3. Провести внеплановую проверку Запроса предложений.
4. Выдать заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении

нарушений.

Приложения:

1. Копия Протокола №12 от 13.04,2017г., на 12 л, в 1 экз.
2. Копия документа о полномочиях директора - Решение №82 от 29.09.2016г., на 1 л. в 1 экз.

Генеральный директор
ООО «МЕГА-ВОЛЬТ» Сорокин СЕ.